

ersättning, hvilken för arbetet betingas affordra honom vederhäftig borgen; och borde nämnde kontrakt jemväl behörigt bevittnadt sedermera till Kejslerliga Senatens pröfning och fastställelse insändas.

265 C. K. E. STJERNVALL-WALLEEN – J. V. SNELLMAN 5.III 1864

HUB, JVS handskriftssamling

10

Högädle Herr Senator,

20

För par månader har jag genom Baron Mannerheim låtit tillstålla Hofmålaren Ekman fotografiska kort af de personer uti Kejsarens suite, som vid landtdagens öppnande voro tillstådes. Dessa kort, som blifvit mig af originalerne öfverlemnade, äro de bästa som varit att tillgå. Om Ekman behöfver fullständigare och kolorerade afbildningar, vore bäst att han sjelf hitkom, för att, hos Zichy, Kejsarens Hofmålare, erhålla de önskade uppgifterna; ty ingen torde lyckas att förmå alla de personer som borde finnas å taflor, att låta taga sina figurer colorerade hos fotografen. Att derom anhålla blir förspilld tid och möda.

Uti Ständernas svar å den Kejslerliga propositionen angående mått, mål och vigt, har redan inlutit *medgift* eller rättare *motion* om förändring till skrot och korn af den fastställda *marken*. Frågan behöfves således icke vidare hänskjutas till landtdagen. Den beror nu af Kejslerlig Förordning, – men här ligger Knuten, som jag senast hade äran meddela! Saken förekommer i dag vid Komiténs sammanträde och beslutet beror af H. M:ts åsigt. Jag har föga hopp

30

Med fullkomligaste högaktning har jag äran förblifva

Högädle Herr Senatorns
ödmjukaste tjenare
E. Stjernwall.

S:t Pet d. 22 Feb/5. Ma 1864.

266 A. ARMFELT – J. V. SNELLMAN 5.III 1864

HUB, JVS handskriftssamling

40

Högädle Herr Senator!

50

I anledning af hvad Herr Senatorns sednaste skrifvelse af den 27. nyssförvikne Februari innehåller rörande Senatens hemställan om förhöjning af räntan å lån ur Bankens amortisementsfond, anser jag mig böra tillkännagifva det någon anledning icke förekommer att befara afslag å en dylik, enligt min åsigt, ganska välgrundad och för närvarande af omständigheterna påkallad åtgärd. Beträffande deremot frågan om den föreslagna förändringen i Finlands mynts-system, så kan jag tyvärr ej annat än upprepa min härförinnan uttalade, numera nästan till visshet gränsande förmodan att Senatens hemställan i detta ämne icke vinner Nådigt bifall. De åberopade skälen till ett sådant afslag har jag förut antydt. Allt hvad som talar för förslaget har blifvit framhållet och skall än vidare åberopas hos Hans Majestät Kejsaren, men någon utsigt för en tillfredsställande lösning af frågan finnes icke.

Att man emellertid fortfarande å högre ort med intresse följer våra finansiella förhållanden och söker att om dem inhemta närmare kännedom synes deraf att förfrågan nyligen gjordes hos mig huruvida den öfversigt i ämnet, hvarom jag hos Herr Senatorn anhållit, snart vore att införfvänta.

Med fullkomligaste högaktning har jag äran vara

Högädle Herr Senatorns
Ödmjukaste tjänare
Alex. Armfelt

10

S:t Petersburg den 5. Mars 1864.

267 *G. VON ALFTHAN – J. V. SNELLMAN 5.III 1864*
HUB, JVS handskriftssamling

Högädle Herr Senator!

Herr Senatorn torde godhetsfullt ursäktas, att jag tager mig friheten att med ännu några ord komplettera min kanske redan för vidlyftiga officiella framställning om de för länet nödvändiga Undsättningsåtgärderna.

20

Finans Expeditionens skrifvelse af den 14 Oktober sistlidet är inhiberar vidare användandet af det till undsättningsarbeten beviljade anslaget, »emedan årsvexten öfverhufvudtaget utfallit gynnsamt». Någon sådan anmälan har åtminstone ifrån denna länestyrelse icke blifvit gjord. Sannt är, att länets nordliga och ostliga delar öfverhufvudtaget fått bättre skörd än 1862 – detta vill ännu icke säga mycket – men icke ens detta kan påstås om större delen af Salo och Haapajärvi härader, de talrikast och tätast befolkade trakter häruppe,

30

Desse härader, jemte till dem stötande Muhos Socken, Söresniemi, Törnävä och Temmes Kapeller, hafva en befolkning af inemot 75 000 personer, som i år otvifvelaktigt äro mera nödställda än vintern 1862–63. Nedtryckte utaf en enorm skuldmassa, kunna de allenast på hårda vilkor upptaga nya lån, som dock äro nödvändiga, ty förråderna äro slut. Privata utmätningar äro så talrika, att den ordinarie Kronobetjeningen icke vill hinna med att verkställa dem. De rika enskilda bidragen (inemot 135 000 rubel) äro så godt som slut: ingen arbetsförtjenst finnes att tillgå och skaror af tiggare suga som vampyrer sista musten af den olyckliga bonden, som till råga på allt icke vet hvarmed han skall betala sina utskylder, eller sina knektetorp eller i vår beså sina åkrar. Sådan är i korthet ställningen.

40

Jag vet, att jag åtagit mig ett stort ansvar genom anordnandet af undsättningsarbetet i Pidisjärvi – men vi hafva i år intet Pelso; skulle, emot all förmodan, Kejsrerliga Senaten icke godkänna denna åtgärd, så beder jag Herr Senatorn om godheten att per telegraf underrätta mig derom, på det jag må kunna stoppa arbetet, följderna deraf må sedan blifva hurudana som heldst. För den händelse, att min framställning om anskaffande af utsädeshafra skulle bifallas, vore skyndsamt svar af nöden, på det nödige åtgärder kunde vidtagas förrän föret går undan,

50

Såvida intressenterna i Kalajanjärvi redan erhålla 40 penni för sina dagsverken, så behöfdes för dem allenast en tillökning af 40 penni. Såväl deras som Merijärvi intressenternas anhållan om erhållande af dagspenning, afslogs af mig i höstas, men nu ser jag mig tvungen att